СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.08.2019 г. № 23
п. Отрадное

Об утверждении Положения о порядке предоставления в прокуратуру
Новоусманского района Воронежской области нормативных правовых

актов, принятых Советом народных депутатов Отрадненского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области, и их проектов для
проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Совет народных депутатов Отрадненского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления в прокуратуру
Новоусманского района Воронежской области нормативных правовых
актов, принятых Советом народных депутатов Отрадненского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области, и их проектов для
проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования нормативных

правовых актов в здании администрации Отрадненского сельского поселения по
адресу: Воронежская область, Новоусманский район, п. Отрадное, ул. Советская, д.
32Б и на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения в

сети «Интернет» (adm-otradnoe.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области Кокина А.А.

Глава сельского поселения А.А.Кокин

Председатель Совета

народных депутатов Е.Н. Лыков

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Администрация Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области
Должность: Глава Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области"396336
Дата подписи: 02.09.2019 15:07:10

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Отрадненского сельского поселения
от 13.08.2019 № 23

Положение о порядке предоставления в прокуратуру Новоусманского района
Воронежской области нормативных правовых актов, принятых Советом народных
депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области, и их проектов для проведения антикоррупционной
экспертизы

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру

Новоусманского района Воронежской области проектов нормативных правовых

актов и принятых Советом народных депутатов Отрадненского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области нормативных
правовых актов в целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной

экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от
17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона от

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

2. Порядок предоставления в прокуратуру Новоусманского района проектов

нормативных правовых актов Совета народных депутатов Отрадненского сельского
поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области

2.1. Советом народных депутатов Отрадненского сельского поселения

Новоусманского муниципального района не позднее 10 (десяти) рабочих дней до дня
принятия нормативного правового акта направляет в прокуратуру Новоусманского
района проект нормативного правового акта.

2.2. Проект нормативного правового акта, указанный в п. 2.1 настоящего
Положения, направляется посредством электронной почты
prokuratura.nu.vrn@gmail.com либо нарочно.

2.3. Обязанность по обеспечению направления в прокуратуру Новоусманского
района проектов вышеуказанных нормативных правовых актов в установленный
срок возлагается на должностное лицо распоряжением Администрацией

Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района.
Лицо, на которое возложены обязанности по направлению в прокуратуру

проектов нормативных правовых актов организует процесс направления проектов

вышеуказанных нормативных правовых актов, осуществляет контроль за
соблюдением сроков направления таких проектов, ведет учет направленных в орган
прокуратуры нормативных правовых актов и, в установленных Федеральным

законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального
закона «О прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из

прокуратуры информаций (требований) прокурора об изменении нормативного
правового акта.

3. Порядок рассмотрения поступившей информации (требования) прокурора об
изменении нормативного правового акта

3.1. При поступлении из прокуратуры Новоусманского района информации

(требования) об изменении нормативного правового акта, ответственное лицо в
течение дня, следующего за днем поступления информации прокурора сообщает об
этом главе Отрадненского сельского поселения, подготавливает все необходимые

документы для рассмотрения информации прокурора и вносит в проект

нормативного правового акта изменения с учетом информации (требования)
прокурора.

3.2. О результатах рассмотрения информации (требования) прокурор

Новоусманского района извещается в письменной форме в течение 10 дней с
момента получения такой информации (требования).

4. Порядок предоставления в прокуратуру Новоусманского района принятых
нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы

4.1. Совет народных депутатов Отрадненского сельского поселения в течение

10 (десяти) рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта направляет
его в прокуратуру Новоусманского района посредством электронной почты
prokuratura.nu.vrn@gmail.com либо нарочно.

4.2. Обязанность по обеспечению направления в прокуратуру Новоусманского
района вышеуказанных нормативных правовых актов в установленный срок
возлагается на должностное лицо распоряжением Администрацией Отрадненского

сельского поселения Новоусманского муниципального района.
Лицо, на которое возложены обязанности по направлению в прокуратуру

нормативных правовых актов организует процесс направления вышеуказанных

нормативных правовых актов, осуществляет контроль за соблюдением сроков
направления нормативных правовых актов, ведет учет направленных в орган
прокуратуры нормативных правовых актов и, в установленных Федеральным

законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального
закона «О прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из

прокуратуры района требований об изменении нормативного правового акта, а также
протестов на принятые нормативные правовые акты.

5. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора об изменении
нормативного правового акта

5.1. При поступлении из прокуратуры Новоусманского района требования

прокурора об изменении нормативного правового акта ответственное должностное
лицо в течение дня, следующего за днем поступления требования прокурора
сообщает об этом главе Отрадненского сельского поселения, подготавливает все

соответствующие документы для рассмотрения требования прокурора на
ближайшем заседании сессии Совета народных депутатов, готовит проект
нормативного правового акта о внесении изменений (отмене) нормативного

правового акта, на который внесено требование прокурора.
Совет народных депутатов Отрадненского сельского поселения не позднее,

чем за 5 дней до дня рассмотрения направляет извещение прокурору о дате и месте

рассмотрения требования прокурора.
5.2. О результатах рассмотрения требований прокурора незамедлительно

сообщается прокурору Новоусманского района в письменной форме с приложением

копии нормативного правового акта о внесении изменений (отмене) нормативного
правового акта, на который внесено требование прокурора.

5.3. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта может

быть обжаловано в установленном порядке.